1

Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБПОУ РО  «ВПК им. А.М. Шолохова»

от 15.01.2025 года

Присутствовали: Полумеева А.Н., Сапронова И.В., Климкина Е.В., Зубков

В.Н., Семенова Л.Ю., Березова Л.И.

Повестка дня

1. Отчет о проделанной работе за 2024 год, анализ отчета. (Полумеева А.Н)

2. Корректировка плана по противодействию коррупции на новый 2025 год.

Слушали:

По первому вопросу слушали выступление председателя комиссии по

противодействию коррупции Полумеевой А.Н., которая познакомила преподавателей

комиссии с отчетом о проделанной работе, остановилась на некоторых вопросах о

соблюдении антикоррупционного законодательства, связанных с усилением

предупреждения и предотвращения коррупционных проявлений.
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от

29.12.2017 № 927 отделом кадровой работы министерства образования Ростовской

области ежегодно проводятся проверки соблюдения законодательства Российской

Федерации и Ростовской области о противодействии коррупции, а также реализации в

государственных учреждениях, подведомственных министерства образованию

Ростовской, мер по профилактике коррупционных правонарушений.

По результатам проведенных в 2024 году контрольных мероприятий, к

сожалению, выявлены ошибки и недостатки в работе по профилактике коррупционных

правонарушений в некоторых государственных учреждениях аналогичные ошибкам и

недостаткам 2023 года, а именно:

- не приведены в соответствие с рекомендациями, установленными приказом

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 №

530н, на официальных сайтах учреждений подразделы, посвященные вопросам

противодействия коррупции;

- не прошли ежегодное обучение по дополнительной профессиональной

программе по вопросам антикоррупционного законодательства должностные лица,

ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Постановили:

1. Отчет о проделанной работе одобрить.

2. Замечания принять к сведению.

3. Проверить сайт колледжа на соответствие с рекомендациями, установленными

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от

07.10.2013 № 530н.

4. Директору и ответственному за работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений пройти обучение по дополнительной профессиональной

программе по вопросам антикоррупционного законодательства в первом квартале 2025

года.

Слушали:

 2

По второму вопросу выступил ответственный за профилактику коррупционных и

иных  правонарушений Зубков В.Н., он предоставил скорректированный План по

противодействию коррупции на 2025 год.

Постановили:

1. С корректированный план по противодействию коррупции на 2025 год принять.

2. Подготовить электронную версию для передачи в методкабинет для

публикации на сайте колледжа.

Председатель комиссии по

противодействию коррупции                               Полумеева А.Н.

Секретарь                                                                         Зубков В.Н.

		2025-05-27T15:03:45+0300
	Полумеева Анжелика Николаевна